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	REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVO

	KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



                            KGJK, Nr.186/2018
                                                                                                                                     24 tetor 2018

KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS, ( KGJK) në bazë të nenit 108 të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, nenit 4, paragrafi 1, i Ligjit për Këshillin Gjyqësor të Kosovës (03/L-223),  nenit 28 paragrafi 2 të Ligjit, Nr.04/L-150 për Odat e profesionalisteve Shëndetësor dhe  nenit 30 paragrafi 1 të Rregullores mbi Organizmin dhe Veprimtarin e Brendshme të Këshillit Gjyqësor të Kosovës, në mbledhjen e 207-të, të mbajtur më datë  24 tetor 2018, merr këtë: 

V E N D I M

I. Z. Cerim Fazliji, gjyqtar në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme dhe anëtar i KGJK-së, propozohet anëtar  i Gjyqit të Nderit  të Odës së Farmacistëve të Kosovës.

II. Z. Gjimshit Galushi, gjyqtar në Gjykatën Themelore në Prizren dhe anëtar i KGJK-së, propozohet zëvendës anëtar i Gjyqit të Nderit të Odës së Farmacistëve  të Kosovës.

III. Vendimi hyn në fuqi me datë 24 tetor 2018.

       A r s y e t i m

Këshilli Gjyqësor i Kosovës,  me datë 18 tetor 2018, ka pranuar nga kryetari i Odës së Farmacistëve  të Kosovës (OFK), z. Arianit Jakupi një letër, përmes së cilës  i njëjti ka kërkuar nga Këshilli Gjyqësor i Kosovës që të propozoj  një anëtar dhe  një zëvendës anëtar të Gjyqit të Nderit të OFK-së.
Kërkesën e tij e mbështetë në atë se,  OFK-ja e ka të domosdoshme funksionimin e këtij organi, i cili është kompetent për  vendosje lidhur me  ankesat e anëtareve , qytetarëve për shkelje etike të Ligjit, Nr.04/L-150 për Odat e profesionalisteve Shëndetësor, statusin e OFK-së, kodin e etikës si dhe parregullsive në procesin e zgjedhjeve të organeve të  Odes.

KGJK, pas shqyrtimit të kërkesës së kryetarit të Odës së Farmacistëve  të Kosovës, ne  mbështetje të 
nenit 28 paragrafi 2 të Ligjit, Nr.04/L-150 për Odat e profesionalisteve Shëndetësor vendosi si në dispozitiv të këtij vendimi

Nehat IDRIZI, 

Kopje e vendimit i dërgohet:
						Kryesues i  Këshillit Gjyqësor të Kosovës
· Z. Cerim Fazliji, anëtar i KGJK-së;
· Z. Gjimshit Galushi, anëtar i KGJK-së;
· [bookmark: _GoBack] Odës së Farmacistëve të Kosovës;
· Arkivit.
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